
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025 г. г.Аксай № 856

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 22.11.2018 г. № 1047 «Об
утверждении муниципальной программы
Аксайского городского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

В целях уточнения объемов финансирования, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
Администрации Аксайского городского поселения от 22.11.2018 года № 1047 «Об
утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»:

1.1. В разделе II подраздела 1 строку:
«
Объем финансового обеспечения
за весь период реализации

211 117,0 тыс. рублей:
этап I: 144 071,6 тыс. рублей;
этап II: 67 045,4 тыс. рублей.

»
заменить строкой:
«
Объем финансового обеспечения
за весь период реализации

242 356,7 тыс. рублей:
этап I: 144 071,6 тыс. рублей;
этап II: 98 285,1 тыс. рублей.

»;
1.2. Подразделы 2 и 4 раздела II изложить в новой редакции, соответственно:



«2. Показатели муниципальной программы

№
п/п

Наименование
показателя

Уро
вень
пока
зате
ля

Признак
возраста-
ния /

убывания

Единиц
а

измерен
ия (по
ОКЕИ)

Вид
показат
еля

Базовое
значение
показателя

Значения показателей Документ Ответс
твен-
ный за
дос-

тижени
е

показа
теля

Связь
с

показателя
ми

националь
ных целей

Инфо
рма-
ционн
ая

систе
ма

значе-
ние

год 2025 2026 2027 2028 2030
(спра-
вочно)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Цель муниципальной программы «Обеспечение жителей Аксайского городского поселения возможностью систематически заниматься физической

культурой и спортом и увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом»
1.1. Доступ

населения к
занятиям
(физкультурн
о-
оздоровитель
ным) на
объектах
спортивной
инфраструкту
ры

МП возрастан
ие

процент
ов

ведом-
ственны

й

100 2023 100 100 100 100 100 Стратегия
социально-
экономическо
го развития
Аксайского
района
Ростовской
области на
период до
2030 года,
утвержденно
й решением
Собрания
депутатов
Аксайского
района от 13
декабря 2018
года № 363

Ивин
Р.П.,
Дирек
тор
МАУ
АГП
«Двор
ец
спорта

увеличени
е доли
граждан,
системати
чески
занимающ
ихся
физическо
й
культурой
и спорта,
до
70 процент
ов к 2030
году

инфо
рма-
ционн
ая
систе
ма
отсут
ствуе
т



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1.2. Рост

количества
физкультурно
-
оздоровитель
ных и
спортивных
мероприятий

МП возрастан
ие

процент
ов

ведом-
ственны

й

100 2023 100 100 100 100 100 Стратегия
социально-
экономическо
го развития
Аксайского
района
Ростовской
области на
период до
2030 года,
утвержденно
й решением
Собрания
депутатов
Аксайского
района от 13
декабря 2018
года № 363

Ивин
Р.П.,
Дирек
тор
МАУ
АГП
«Двор
ец
спорта

увеличени
е доли
граждан,
системати
чески
занимающ
ихся
физическо
й
культурой
и спорта,
до
70 процент
ов к 2030
году

инфо
рма-
ционн
ая
систе
ма
отсут
ствуе
т

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

№
п/п

Наименование муниципальной (комплексной) программы,
структурного элемента/ источник
финансового обеспечения <1>

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей

2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 4 5 6 7 8
1. Муниципальная программа Аксайского городского

поселения «Развитие физической культуры и спорта» (всего),
в том числе:

21 491,4 28 455,3 23 709,0 24 629,4 98 285,1

Местный бюджет (всего), из них: 21 491,4 23 250,3 23 709,0 24 629,4 93 080,1
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том

числе за счет средств: 0 4 825,5 0 0 4 825,5
федерального бюджета 0 2 542,9 0 0 2 542,9

Фонда развития территорий 0 0 0 0 0
Областного бюджета 0 2 282,6 0 0 2 282,6



бюджета муниципального района 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0
Объем налоговых расходов (справочно) 0 0 0 0 0

1.1 Муниципальный проект "Развитие инфраструктуры спорта"
(всего), в том числе: 0 5 631,3 0 0 5 631,3
Местный бюджет (всего), из них: 0 5 631,3 0 0 5 631,3

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том
числе за счет средств: 0 4 825,5 0 0 4 825,5

федерального бюджета 0 2 542,9 0 0 2 542,9
Фонда развития территорий 0 0 0 0 0

Областного бюджета 0 2 282,6 0 0 2 282,6
бюджета муниципального района 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0
Объем налоговых расходов (справочно) 0 0 0 0 0

1.2 Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической
культуры и массового спорта» (всего), в том числе: 21 491,4 22 824,0 23 709,0 24 629,4 92 653,8

Местный бюджет (всего), из них: 21 491,4 22 824,0 23 709,0 24 629,4 92 653,8
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе

за счет средств: 0 0 0 0 0
федерального бюджета 0 0 0 0 0

Фонда развития территорий 0 0 0 0 0
Областного бюджета 0 0 0 0 0

бюджета муниципального района 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

».
1.3. Подразделы 2, 3, 4 и 5 раздела III изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименовани
е показателя

Признак
возрастания/уб

ывания

Урове
нь

показа
теля

Единица
измерения (по

ОКЕИ)

Базовое
значение
показателя

Значения показателей Ответственны
й за

достижение
показателя

Информацион
ная система

значен
ие

год 2025 2026 2027 2028 2030
(справ
очно)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы для всех категорий и групп населения условия для занятий физической культурой и
спортом»

1.1. Рост
количества
физкультурно
-
оздоровитель
ных и
спортивных
мероприятий

возрастание МП процент 100 2023 100 100 100 100 100 Ивин Р.П.,
Директор
МАУ АГП
«Дворец
спорта

информа-
ционная
система
отсутствует

1. 2. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено эффективное использование спортивных объектов, находящихся в
пользовании муниципальных автономных учреждений Аксайского городского поселения»

2.1. Доступ
населения к
занятиям
(физкультурн
о-
оздоровитель
ным) на
объектах
спортивной
инфраструкту
ры

возрастание МП процент 100 2023 100 100 100 100 100 Ивин Р.П.,
Директор
МАУ АГП
«Дворец
спорта

информа-
ционная
система
отсутствует

3.Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
мероприятия (результата)

Тип
мероприятия
(результата)

<1>

Характеристик
а <2>

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по годам
реализации

значение год 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы для всех категорий и групп населения условия для занятий физической культурой и

спортом»
1.1. Мероприятие

(результат)1.1.
«Организованы и

Оказание
услуг
(выполнение

Созданы
условия для
удовлетворени

единицы 24 2023 24 24 24 24 24



проведены мероприятия
согласно утвержденного
календарного плана
физкультурно-
оздоровительных и
спортивно-массовых
мероприятий»

работ) я потребности
населения в
занятии
физической
культурой и
спортом

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено эффективное использование спортивных объектов, находящихся в пользовании
муниципальных автономных учреждений Аксайского городского поселения»

2.1. Мероприятие (результат)
2.1. «Обеспечено
выполнение
муниципального задания
муниципальными
учреждениями спорта»

Оказание
услуг
(выполнение
работ)

Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
муниципальны
х учреждений
спорта
Аксайского
городского
поселения,
подведомствен
ных
Администраци
и Аксайского
городского
поселения

дни 330 2023 330 330 330 330 330

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового

обеспечения
Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам
реализации, (тыс.рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие

физической культуры и массового спорта в
Аксайском городском поселении» (всего), в том
числе:

Х
21 491,4 22 824,0 23 709,0 24 629,4 92 653,8



Местный бюджет (всего): 21 491,4 22 333,7 23 709,0 24 629,4 92 653,8
2. Мероприятие (результат) 1.1.

«Организованы и проведены мероприятия согласно
утвержденного календарного плана физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых
мероприятий» (всего), в том числе:

Х
700,0 698,7 698,7 698,7 2 796,1

Местный бюджет (всего): 700,0 698,7 698,7 698,7 2 796,1
Х 951 1102 10 4 01 00700 620 700,0 698,7 698,7 698,7 2 796,1

3. Мероприятие (результат) 2.1.
«Обеспечено выполнение муниципального задания
муниципальными учреждениями спорта» (всего), в
том числе:

20 791,4 22 125,3 23 010,3 23 930,7 89 857,7

Местный бюджет (всего): 20 791,4 22 125,3 23 010,3 23 930,7 89 857,7
Х 951 1102 10 4 01 00590 620 20 791,4 22 125,3 23 010,3 23 930,7 89 857,7

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы

№
п/п

Задача, мероприятие (результат)/
Контрольная точка

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный исполнитель
(ФИО, должность, наименование

исполнительного органа Аксайского
городского поселения, организации)

Вид подтверждающего
документа

Информаци
онная
система
(источник
данных)

1 2 3 4 5 6
1.Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы для всех категорий и групп населения условия для занятий физической культурой и

спортом»
1. Мероприятие (результат) 1.1.

«Организованы и проведены
мероприятия согласно утвержденного
календарного плана физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий»

Х Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по
социальным вопросам), МАУ АГП

«Дворец спорта» (Ивин Р.П.
–директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

Х Х

2. Мероприятие (результат) 1.1.
«Организованы и проведены

Х Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,

Х Х



мероприятия согласно утвержденного
календарного плана физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий» в 2025 году

заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по
социальным вопросам), МАУ АГП

«Дворец спорта» (Ивин Р.П.
–директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)
3. Контрольная точка 1.1.1. «Заключение

Соглашения о предоставлении
субсидии на иные цели»

до
10.01.2025

Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по

социальным вопросам)

соглашение о
предоставлении субсидии на

иные цели

информацио
нная

система
отсутствует

4. Контрольная точка 1.1.2. «Утверждены
документы для оказания услуг
(выполнения работ)»

до
20.12.2025

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

распоряжение информацио
нная

система
отсутствует

5. Контрольная точка 1.1.3.
«Предоставлен отчет (годовой)»

до
10.01.2026

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

отчет информацио
нная

система
отсутствует

6. Мероприятие (результат) 1.1.
«Организованы и проведены
мероприятия согласно утвержденного
календарного плана физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий» в 2026 году

Х Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по
социальным вопросам), МАУ АГП

«Дворец спорта» (Ивин Р.П.
–директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

Х Х

7. Контрольная точка 1.1.4. «Заключение
Соглашения о предоставлении
субсидии на иные цели»

до
10.01.2026

Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по

социальным вопросам)

соглашение о
предоставлении субсидии на

иные цели

информацио
нная

система
отсутствует

8. Контрольная точка 1.1.5. «Утверждены
документы для оказания услуг
(выполнения работ)»

до
20.12.2026

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

распоряжение информацио
нная

система
отсутствует



9. Контрольная точка 1.1.6.
«Предоставлен отчет (годовой)»

до
10.01.2027

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

отчет информацио
нная

система
отсутствует

10. Мероприятие (результат) 1.1.
«Организованы и проведены
мероприятия согласно утвержденного
календарного плана физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий» в 2027 году

Х Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по
социальным вопросам), МАУ АГП

«Дворец спорта» (Ивин Р.П.
–директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

Х Х

11. Контрольная точка 1.1.7. «Заключение
Соглашения о предоставлении
субсидии на иные цели»

до
10.01.2027

Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по

социальным вопросам)

соглашение о
предоставлении субсидии на

иные цели

информацио
нная

система
отсутствует

12. Контрольная точка 1.1.8. «Утверждены
документы для оказания услуг
(выполнения работ)»

до
20.12.2027

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

распоряжение информацио
нная

система
отсутствует

13. Контрольная точка 1.1.9.
«Предоставлен отчет (годовой)»

до
10.01.2028

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

отчет информацио
нная

система
отсутствует

14. Мероприятие (результат) 1.1.
«Организованы и проведены
мероприятия согласно утвержденного
календарного плана физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий» в 2028 году

Х Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по
социальным вопросам), МАУ АГП

«Дворец спорта» (Ивин Р.П.
–директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

Х Х

15. Контрольная точка 1.1.7. «Заключение
Соглашения о предоставлении
субсидии на иные цели»

до
10.01.2028

Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации

соглашение о
предоставлении субсидии на

иные цели

информацио
нная

система



Аксайского городского поселения по
социальным вопросам)

отсутствует

16. Контрольная точка 1.1.8. «Утверждены
документы для оказания услуг
(выполнения работ)»

до
20.12.2028

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

распоряжение информацио
нная

система
отсутствует

17. Контрольная точка 1.1.9.
«Предоставлен отчет (годовой)»

до
10.01.2029

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

отчет информацио
нная

система
отсутствует

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено эффективное использование спортивных объектов, находящихся в пользовании
муниципальных автономных учреждений Аксайского городского поселения»

18. Мероприятие (результат) 2.1.
«Обеспечено выполнение
муниципального задания
муниципальными учреждениями
спорта»

Х Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по
социальным вопросам), МАУ АГП

«Дворец спорта» (Ивин Р.П.
–директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

Х Х

19. Мероприятие (результат) 2.1.
«Обеспечено выполнение
муниципального задания
муниципальными учреждениями
спорта» в 2025 году

Х Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по
социальным вопросам), МАУ АГП

«Дворец спорта» (Ивин Р.П.
–директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

Х Х

20. Контрольная точка 2.1.1. «Заключение
Соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на
финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение
работ)»

до
10.01.2025

Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по

социальным вопросам)

соглашение информацио
нная

система
отсутствует



21. Контрольная точка 2.1.2.
«Предоставлен отчет о выполнении
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение
работ)»

до
28.11.2025

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

предварительный отчет о
муниципальном задании

информацио
нная

система
отсутствует

22. Контрольная точка 2.1.3. «Услуга
оказана»

до
01.01.2026

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

извещение информацио
нная

система
отсутствует

23. Мероприятие (результат) 2.1.
«Обеспечено выполнение
муниципального задания
муниципальными учреждениями
спорта» в 2026 году

Х Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по
социальным вопросам), МАУ АГП

«Дворец спорта» (Ивин Р.П.
–директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

Х Х

24. Контрольная точка 2.1.4. «Заключение
Соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на
финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение
работ)»

до
10.01.2026

Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по

социальным вопросам)

соглашение информацио
нная

система
отсутствует

25. Контрольная точка 2.1.5.
«Предоставлен отчет о выполнении
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение
работ)»

до
28.11.2026

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

предварительный отчет о
муниципальном задании

информацио
нная

система
отсутствует

26. Контрольная точка 2.1.6. «Услуга
оказана»

до
01.01.2027

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

извещение информацио
нная

система
отсутствует

27. Мероприятие (результат) 2.1.
«Обеспечено выполнение
муниципального задания

Х Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации

Х Х



муниципальными учреждениями
спорта» в 2027 году

Аксайского городского поселения по
социальным вопросам), МАУ АГП

«Дворец спорта» (Ивин Р.П.
–директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)
28. Контрольная точка 2.1.7. «Заключение

Соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на
финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение
работ)»

до
10.01.2027

Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по

социальным вопросам)

соглашение информацио
нная

система
отсутствует

29. Контрольная точка 2.1.8.
«Предоставлен отчет о выполнении
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение
работ)»

до
28.11.2027

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

предварительный отчет о
муниципальном задании

информацио
нная

система
отсутствует

30. Контрольная точка 2.1.9.
«Услуга оказана»

до
01.01.2028

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

извещение информацио
нная

система
отсутствует

31. Мероприятие (результат) 2.1.
«Обеспечено выполнение
муниципального задания
муниципальными учреждениями
спорта» в 2028 году

Х Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по
социальным вопросам), МАУ АГП

«Дворец спорта» (Ивин Р.П.
–директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

Х Х

32. Контрольная точка 2.1.7. «Заключение
Соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на
финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение
работ)»

до
10.01.2028

Администрация Аксайского
городского поселения (Бобков Д.А.,
заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения по

социальным вопросам)

соглашение информацио
нная

система
отсутствует



33. Контрольная точка 2.1.8.
«Предоставлен отчет о выполнении
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение
работ)»

до
28.11.2028

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

предварительный отчет о
муниципальном задании

информацио
нная

система
отсутствует

34. Контрольная точка 2.1.9.
«Услуга оказана»

до
01.01.2029

МАУ АГП «Дворец спорта» (Ивин
Р.П. –директор МАУ АГП «Дворец

спорта»)

извещение информацио
нная

система
отсутствует

Заместитель главы Администрации Аксайского
городского поселения по социальным вопросам Д.А. Бобков

».



2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского
городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по
социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
МАУ АГП «Дворец спорта»


